
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

Số:          /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuyên Quang, ngày      tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền 

điện tử tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số 

tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên 

Quang gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2: Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác giúp việc 

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm của 

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo). Báo cáo tình hình 

thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ đạo và kết luận, chỉ đạo của 

Trưởng ban. 

2. Nghiên cứu, đề xuất về chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách và giải 

pháp thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, 

chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh. 

3. Giúp Trưởng ban đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các chiến lược, 

chương trình, kế hoạch, cơ chế, chính sách và giải pháp thúc đẩy xây dựng, phát 

triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã 

hội số và đô thị thông minh. 



2 

 

4. Phối hợp với các cơ quan chức năng trong bảo đảm an ninh, an toàn cơ sở 

hạ tầng, hệ thống thông tin, mạng máy tính phục vụ Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số, chuyển đổi số. 

5. Nghiên cứu, xây dựng báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và cuộc 

họp của Ban Chỉ đạo; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết luận, chỉ đạo của 

Trưởng ban, triển khai thực hiện việc sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai 

các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng 

tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh. 

6. Nghiên cứu giải pháp hỗ trợ, hướng dẫn, tuyên truyền người dân, doanh nghiệp 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến bảo đảm gia tăng số lượng hồ sơ giải quyết trên môi 

trường mạng. 

7. Định kỳ 6 tháng, 01 năm báo cáo tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo, 

Tổ công tác giúp việc. 

8. Tổ trưởng Tổ công tác giúp việc có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho các thành viên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định của Trưởng ban Ban Chỉ đạo: Số 01/QĐ-BCĐ ngày 13 tháng 12 năm 

2021 phê duyệt danh sách Tổ công tác giúp việc, số 02/QĐ-BCĐ ngày 11 tháng 4 

năm 2023 bổ sung thành viên Tổ công tác giúp việc. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông, thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT.UBND tỉnh; 

- Thành viên Ban chỉ đạo CĐS tỉnh; 

- Như điều 4 (thực hiện); 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TG CNTT 02. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 

 

  



3 

 

DANH SÁCH  

Thành viên Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BCĐ ngày       tháng 6 năm 2024 

của Trưởng ban Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh) 
 

I. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Hiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông, Ủy viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh. 

II. Tổ phó: Bà Hồ Thị Phương Lan, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ thông tin 

và Bưu chính, Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

III. Tổ viên 

1. Lê Phương Đông, Chánh Văn phòng, Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Ông Hoàng Lê Tuyên, Trưởng phòng Tổ chức Hành chính, Cục Thống kê tỉnh. 

3. Ông Phạm Đình Huấn, Phó Trưởng phòng Tham mưu Công an tỉnh. 

4. Ông Trần Quang Hiệp, Phó Trưởng phòng Tổng hợp Kế hoạch và Quy hoạch, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

5. Ông Hoàng Danh Tuyên, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghệ thông tin 

và Bưu chính, Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

6. Ông Nguyễn Trung Hiếu, Giám đốc Viễn thông Tuyên Quang. 

7. Ông Nguyễn Hồng Chuyên, Giám đốc Chi nhánh Viettel Tuyên Quang. 

8. Ông Nguyễn Xuân Hùng, Giám đốc Bưu điện tỉnh. 

9. Ông Nguyễn Thế Tiến, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giao thông vận tải.  

10. Ông Nguyễn Đức Lâm, Phó Chánh Văn phòng, Bảo hiểm xã hội tỉnh. 

11. Ông Ngô Ngọc Đông, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền, Hỗ trợ người nộp 

thuế, Cục Thuế tỉnh. 

12. Ông Phạm Thanh Sơn, Phó Chánh văn phòng, Sở Công thương. 

13. Bà Nguyễn Thu Trang, Phó Chánh Văn phòng, Thanh tra tỉnh. 

14. Bà Lê Thùy Linh, Phó Trưởng phòng Hợp tác quốc tế - Lãnh sự - 

Người Việt nam ở nước ngoài, Sở Ngoại vụ. 

15. Ông Bùi Văn Thắng, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

16. Ông Trần Đức Mạnh, Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai, Sở Tài nguyên 

và Môi trường. 



4 

 

17. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chuyên viên phòng Tin học, Công báo - Kiểm soát 

thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh. 

18. Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ thông tin 

và Bưu chính, Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

19. Bà Nông Thị Hải Yến, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ thông tin và 

Bưu chính, Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

20. Bà Hoàng Thùy Linh, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ thông tin và 

Bưu chính, Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông. 

21. Ông Đỗ Tiến Dũng, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tài chính. 

22. Ông Nguyễn Đức Thành, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tư pháp. 

23. Ông Nguyễn Đức Văn, Chuyên viên phòng Quản lý Chất lượng giáo dục, 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

24. Ông Nguyễn Thành Kiên, Chuyên viên Văn phòng, Sở Lao động, 

Thương binh và Xã hội. 

25. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chuyên viên phòng Tôn giáo, Sở Nội vụ. 

26. Bà Nguyễn Thị Khánh Vân, Chuyên viên Văn phòng, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn. 

27. Bà Quan Lệ Thủy, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế. 

28. Ông Tống Hữu Trí, Chuyên viên Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

29. Ông Đặng Quốc Bảo, Chuyên viên Văn phòng - Thanh tra, Sở Khoa học và 

Công nghệ. 

30. Bà Quan Hương Hiền, Chuyên viên Văn phòng, Ban Dân tộc tỉnh. 

31. Ông Nguyễn Tuấn Minh, Chuyên viên Văn phòng, Sở Xây dựng. 

32. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn, Cán bộ phòng Kỹ thuật công nghệ, Đài Phát thanh 

và Truyền hình tỉnh. 

33. Ông Đỗ Kim Hùng, Cán bộ phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

34. Bà Nguyễn Thị Vân Anh, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, Tổng hợp, 

Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh. 

35. Bà Nguyễn Thu Trang, Chuyên viên phòng Tổng hợp - Kế toán, Ngân hàng 

Nhà nước Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang.  

36. Ông Hoàng Minh Đằng, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, huyện Na Hang. 

37. Ông Cao Văn Minh, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, huyện Lâm Bình.  



5 

 

38. Ông Trịnh Hải Linh, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, huyện Hàm Yên. 

39. Bà Phan Hồng Nhung, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thành phố 

Tuyên Quang. 

40. Ông Hoàng Trung Hiếu, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, 

huyện Yên Sơn. 

41. Ông Đặng Ngọc Sáng, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin, 

huyện Chiêm Hóa. 

42. Ông Nguyễn Tiến Bình, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin, 

huyện Sơn Dương. 

(Danh sách gồm 44 người) 

 


		2024-06-13T11:27:36+0700


		2024-06-13T11:27:36+0700


		2024-06-13T11:27:36+0700


		2024-06-13T11:28:55+0700


		2024-06-13T11:28:55+0700


		2024-06-13T11:28:55+0700




